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Produktspezifikation

Artikelbezeichnung:

Kaugummi mit Mintgeschmack

Zutatenliste:

Nährwertangaben: g/100g 1207
Energie: 684 kJ / 164 kcal 11,1
Fett: 0 5,1
davon gesättigte Fettsäuren 0
Kohlenhydrate: 67
davon Zucker: 67
Eiweiß 0
Salz: 0,04

enthält keine GMO

Hinweis: Es gelten immer die Angaben auf der Verpackung!

Süssungsmittel (Xylit (33%), Sorbit, Mannit, Maltitsirup, Aspartam, Acesulfam K, Sucralose), 
Kaumasse, Aromen, Verdickungsmittel (Gummi arabicum), Farbstoffe (Titandioxid), Stabilisator 
(Glycerin), Emulgator (SOJALECITHIN), Säureregulator (Natriumhydrogencarbonat), Überzugsmittel 
(Carnaubawachs), Antioxidationsmittel (E321)

Mentos Gum White
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Allergene Stoffe: Anhang II VO (EU) Nr. 1169/2011

Glutenhaltiges Getreide nein
Krebstiere / -erzeugnisse nein
Eier / -erzeugnisse nein
Fisch / -erzeugnisse nein
Erdnuß / -erzeugnisse nein
Sojabohnen /-erzeugnisse ja
Milch / -erzeugnisse (einschl. Lactose) nein
Schalenfrüchte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, 
Kaschunuss,
 Pecanuss, Paranuss, Pistazie, 
Macadamianuss) nein
Sellerie /-erzeugnisse nein
Senf /-erzeugnisse nein
Sesamsamen /-erzeugnisse nein
Schwefeldioxid (>10 mg/kg) nein
Lupinen /-erzeugnisse nein
Weichtiere /-erzeugnisse nein

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe: §9 ZZulV

mit Konservierungsstoffen nein
mit Antioxidationsmittel ja
mit Geschmacksverstärker nein
mit Süßungsmittel nein
mit Süßungsmitteln ja
mit einer Zuckerart und Süßungsmittel nein
mit einer Zuckerart und Süßungsmitteln nein
mit Zuckerarten und Süßungsmittel nein
mit Zuckerarten und Süßungsmitteln nein
enthält eine Phenylalaninquelle ja
kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken ja
mit Farbstoff ja
gewachst nein

Hinweis: Es gelten immer die Angaben auf der Verpackung!
Stand: 20.02.2014
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